LIÊN ĐOÀN LĐ HUYỆN KIM ĐỘNG
           CĐCS MN HA
       Số: 06 /NQ – MNHA

	céng hßa x· héi chñ nghÜa viÖt nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
[image: image1]
Hùng An, ngày 22   tháng 9 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị Cán bộ, Công chức, viên chức
năm học  2018 – 2019

        Thực hiện Công văn hướng dẫn số 19/CV-LĐLD ngày 19/8/2018 của  Liên đoàn lao động huyện Kim Động “V/v tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức, Hội nghị Người lao động năm học 2018 - 2019”;
      Căn cứ kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2018 – 2019 của trường mầm non Hùng An
Sau khi nghe báo cáo của Đồng chí Hiệu trưởng về tình hình thực hiện nhiệm vụ chính trị của nhà trường và kết quả thực hiện Nghị quyết hội nghị năm học 2017 – 2018 đồng thời đề ra Phương hướng, nhiệm vụ, chỉ tiêu, Biện pháp thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 – 2019.
    Ý kiến tham gia thảo luận tại Hội nghị của các đồng chí CB,GV,NV nhà trường.
QUYẾT NGHỊ
    Đối với bản báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ chính trị của nhà trường và kết quả thực hiện Nghị quyết hội nghị năm học 2018 – 2019, Hội nghị hoàn toàn nhất trí với bản báo cáo đánh giá và những kết quả đạt được trong năm học 2017 – 2018. Đối với Phương hướng, nhiệm vụ, chỉ tiêu, Biện pháp thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 – 2019 Hội nghị  thống nhất với các nhiệm vụ, chỉ tiêu và giải pháp chủ yếu sau:
I.  Thực hiện nhiệm vụ chính trị và mục tiêu phấn đấu của cơ quan năm học 2018 - 2019:
    Phấn đấu hoàn thành toàn diện xuất sắc chương trình kế hoạch chăm sóc giáo dục mà nhà trường  giao năm học 2018 – 2019;

- Tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị số 05/ CT-TW của Bộ chính trị về đẩy mạnh việc Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Nghị quyết số 29 của TW về đổi mới căn bản và toàn diện GD&ĐT  những nội dung gắn với cấp học mầm non, tiếp tục thực hiện tốt cuộc vận động  “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo”, Phong trào thi đua “ Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”.
- Tổ chức cho 100% CB,GV,NV học tập lại điều lệ trường MN; quy định về đạo đức nhà giáo; Nhiệm vụ năm học, các nội quy quy chế của nhà trường và của ngành.
- Chỉ đạo CBGV - NV quyết tâm giữ vững danh hiệu trường chuẩn Quốc gia mức độ 1 và tham mưu xây dựng trường chuẩn QG mức độ 2.
-  Thực hiện nghiêm túc việc đánh giá chuẩn Nghề nghiệp giáo viên hàng năm và đánh giá Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng.

- Thực hiện chủ đề năm học và hưởng ứng các cuộc vận động, các phong trào thi đua trong năm học, ký cam kết thực hiện các cuộc vận động và các phong trào thi đua.
- Xây dựng và thực hiện đề án nâng cao chất lượng đội ngũ CBQL và giáo viên.
- Tích cực tự học BDTX, tự nâng cao trình độ về CNTT để nâng cao chất lượng các hoạt động quản lý, chăm sóc, giáo dục trong nhà trường.

- 100% CBGV học tập và ký cam kết nghiêm túc thực hiện luật ATGT, Phòng chống ma tuý...

- Tổ chức tốt 4 đợt thi đua trong năm học.

- 100%  cán bộ giáo viên và nhân viên trong trường thực hiện tốt các quy định về đạo đức nhà giáo.
- Tổ chức và tham gia đầy đủ các hoạt động tập thể, các hội thi trong năm học của cô và trẻ : Hội thi “ Bếp ăn 10 tốt”; “ Cô giáo như mẹ hiền”; Hội thi “ Bé với thể dục thể thao”, chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm”.
- 100% Cán bộ GV trong nhà trường thực hiện tốt chế độ chính sách đối với nhà giáo.
- Triển khai thực hiện tốt cuộc vận động dân chủ hóa trường học và công tác Xã hội hóa GD.
- Giáo dục pháp luật, vệ sinh môi trường và phòng tránh các loại dịch bệnh.

-  Đảm bảo an toàn tuyệt đối, phòng tránh tai nạn thương tích cho trẻ.

- Tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ, các hoạt động chính trị, kinh tế ở địa phương.

II  Những nội dung và chỉ tiêu phấn đấu cụ thể:
1. Các chỉ tiêu phấn đấu chung của CBCC :
*Về đội ngũ giáo viên: Tổng số 29 cán bộ giáo viên trong đó :

CBQL:3

GV: 25

Nhân viên :1

*Về trình độ chuyên môn

ĐH: 10

CĐ: 10

TC: 9

*Về đảng viên:12 đ/c TCCT:2 đ/c –SCCT:10 đ/c
Phấn đấu trong năm kết nạp 2 quần chúng vào đảng

*Về quy mô:

-tổng số :14 phòng học(NT:4 MG:10)

-Tổng số trẻ: 405 trẻ/405/trẻ(5 tuổi:120,4 tuổi :114,3 tuổi :93,NT:78 )

*Trẻ ăn bán trú: Lớp ăn bán trú 14/14 đạt 100%

405/405 đạt 100%

*Tỷ lệ suy dinh dưỡng phấn đấu dưới 2%

*Đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên :25 đ/c được đánh giá

-Loại xuất sắc :10 GV đạttỷ lệ 40%

-Loại khá :15 GV đạttỷ lệ 60%

-Không có loại đạt yêu cầu
      Về Các danh hiệu thi đua.
- Danh hiêu trường:  Tập thể lao động tiên tiến xuất sắc.

- Danh hiệu chi bộ trong sạch vững mạnh xuất sắc.

- Công đoàn đạt danh hiệu: Công đoàn cơ sở vững mạnh xuất sắc

- Cơ quan đạt cơ quan văn hoá  năm 2018
- Chi đoàn đạt Chi đoàn vững mạnh xuất sắc
-Đạt cơ quan đơn vị văn hóa

+Các danh hiệu cá nhân

-LĐTT:22đ/c

GV giỏi cấp trường :12 đ/c

GV giỏi cấp huyện :2 đ/c
2. Công tác chuyên môn
- Xây dựng và thực hiện tốt chương trình giáo dục mầm non.
- Tiếp tục thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục cho trẻ em năm tuổi.
- Tổ chức tốt bữa ăn bán trú đảm bảo chất dinh dưỡng và động viên trẻ ăn hết xuất.
- Tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho trẻ 2 lần/ năm, cân đo và chấm biểu đồ 4 lần/ năm
- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công công tác quản lý và dạy học.
- Sử dụng có hiệu quả đồ dùng đồ chơi. Thực hiện tốt phong trào làm đồ dùng đồ chơi phục vụ dạy và học.
- Dự giờ thao giảng: 100% xếp loại Khá, Tốt.
- Trang trí môi trường lớp đẹp, khoa học, an toàn kịp thời, đúng chủ đề.
- Tổ chức tốt các hội thi cho cô và trẻ: Hội thi “ Bếp ăn 10 tốt”; “ Cô giáo như mẹ hiền”; Hội thi “Bé với thể dục thể thao”, chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm”.
3. Công tác xây dựng cơ sở vật chất:
- Làm tốt công tác xã hội hóa giáo dục: Mua sắm bổ sung trang thiết bị, đồ dùng chơi cho trẻ, làm  rèm  che nắng các lớp….
- Bổ sung trang thiêt bị, trồng cây xanh, hoa, cây cảnh tạo cảnh quan môi trường.
4. Công tác xây dựng và bồi dưỡng đội ngũ
- Thực hiện tốt các chuyên đề trong năm học.
- Tạo điều kiện cho giáo viên tham gia học tập nâng cao trình độ chuyên môn.
- Phấn đấu trong năm học kết nạp được 02đảng viên mới, tiếp tục giới thiệu 01 quần chúng ưu tú học lớp nhận thức về Đảng.
III.  Trách nhiệm của thủ trưởng cơ quan, công đoàn và CB,,CC, VC
1. Trách nhiệm của Hiệu trưởng nhà trường:
1.1. Lãnh đạo và quản lý, điều hành, đôn đốc các tổ, bộ phận làm tròn chức năng nhiệm vụ được giao. Kịp thời chấn chỉnh những sai sót của các tổ, từng cán bộ công chức nhằm xây dựng nhà trường vững mạnh.

1.2. Đảm bảo thực hiện đúng các chế độ chính sách đối với cán bộ công chức, viên chức theo quy định của Đảng, Nhà nước về vật chất và tinh thần. Cùng Công đoàn cơ sở tổ chức chăm lo đời sống cán bộ, CC, VC. Chú ý quan tâm giúp đỡ các đồng chí có hoàn cảnh thực sự khó khăn.

1.3. Có kế hoạch và tạo điều kiện bồi dưỡng, đào tạo về chuyên môn nghiệp vụ, chính trị, tin học, ngoại ngữ, bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh, thi/xét thăng hạng và bổ nhiệm, xếp lương theo hạng chức danh nghề nghiệp GVMN và xếp lương đúng quy định cho đội ngũ CB,GV,NV trong nhà trường, xây dựng quy hoạch đội ngũ cán bộ kế thừa.

1.4. Đảm bảo đáp ứng đủ phương tiện làm việc tối thiểu, tạo điều kiện tốt nhất cho CB, GV,NV hoàn thành tốt nhiệm vụ.

2.  Trách nhiệm của Ban chấp hành Công đoàn cơ quan:

2.1. Cùng với BGH chăm lo đời sống vật chất và tinh thần, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên công đoàn, phát huy tinh thần làm chủ, bình đẳng, công  bằng xã hội, phát triển các hoạt động văn hoá, văn nghệ, tham quan du lịch cho CB, GV, đoàn viên Công đoàn.

2.2. Cùng BGH tổ chức các phong trào thi đua, khơi dậy truyền thống yêu nước, truyền thống xây dựng CNXH của giai cấp công nhân VN, rèn luyện CBCC trở thành người lao động giỏi, xứng đáng với danh hiệu  Người CB,VC  “ Trung thành – Sáng tạo – Tận tuỵ – Gương mẫu”, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ của thời kỳ CNH -HĐH và hội nhập.

3.  Trách nhiệm của cán bộ công chức, viên chức:
3.1. Làm việc có khoa học, có chương trình và báo cáo cho BGH cũng như cấp trên đúng kỳ hạn.

3.2. Nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, chủ động xây dựng, triển khai và thực hiện nhiệm vụ được giao.

3.4. Khắc phục mọi khó khăn hoàn thành các nhiệm vụ công tác được giao với năng suất, chất lượng và hiệu quả cao. Thực hành tiết kiệm, không gây phiền hà sách nhiễu, tiêu cực trong thi hành nhiệm vụ; Thực hiện văn hoá nơi công sở, chấp hành nghiêm chỉnh nội quy và tham gia tích cực các hoạt động của nhà trường.
3.5. Thực hiện tốt các nội quy, quy định của nhà trường.

Phát huy những thành quả đã đạt được của năm học 2017 - 2018, toàn thể CBCC và đoàn viên Công đoàn trường mầm non Hùng An tăng cường hơn nữa sự đoàn kết nhất trí, khắc phục mọi khó khăn quyết tâm phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và các chỉ  tiêu trong nghị quyết đã đề ra trong năm học 2018 - 2019.

IV  Hiệu lực thi  hành:
- BGH, BCH Công đoàn cùng toàn thể CB,GV,NV Phát huy hết vai trò và trách nhiệm của mình với tinh thần đoàn kết, chủ động, sáng tạo. Phấn đấu đạt được các chỉ tiêu Nghị quyết đã đề ra, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2018 – 2019.
- Nghị quyết đã được thông qua tại Hội nghị CB,CC,VC trường mầm non Hùng an ngày 29/9/2018 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

T/M BAN GIÁM HIỆU                                             T/M CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN
    HIỆU TRƯƠNG                                                                      CHỦ TỊCH

         Phạm Thị Bắc                                                                          Bùi Thị Hiền